
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 197
del 04-03-2020

Oggetto:CONVENZIONE PER MATRIMONI CIVILI PRESSO "VILLA
QUARANTA" - RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1322/2019

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2020 avente ad oggetto: "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio (art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000) anno 2020”;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Decreto legislativo 18 agosto 2000,
n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto PO n. 34 del 21.05.2019 con il quale alla sottoscritta è stato affidato l’incarico di
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona fino al 31.05.2020;

VISTI:
il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli-
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della
Legge 05/05/2009 n. 42”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2020 avente ad oggetto: "Approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione provvisorio (art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000) anno 2020”;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 07.11.2019 ad oggetto “Atto di indirizzo per nuova-
convenzione di matrimoni civili presso Villa Quaranta per la celebrazione di matrimoni civili presso
l’ufficio separato di stato civile”;
la determinazione n. 1322 del 10.12.2019 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione-
con Villa Quaranta Park Srl sita nel Comune di Pescantina in Via Ospedaletto 57, per la concessione
dei locali e pertinenze da adibire ad Ufficio separato di stato civile per i matrimoni che saranno
celebrati nei prossimi tre anni, 2020-2021-2022;

RILEVATO che per mero errore nello schema di convenzione allegato alla predetta determinazione è
stato citato un riferimento catastale dell’immobile in questione non corretto: “foglio 267 mappale 73 sub 7”
anziché “foglio 06 mappale 23”;

RITENUTO pertanto di rettificare lo schema di convenzione in parola come da allegato -A), che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e di confermare la planimetria allegata - B);

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 197 del 04-03-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



ATTESO che non è prevista l’acquisizione del CIG e non si configura alcuna ipotesi in cui la
normativa preveda la richiesta del documento unico di regolarità contributiva (DURC) in quanto trattasi di
rapporto convenzionale, peraltro senza alcun impegno di spesa da parte del Comune di Pescantina;

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse della responsabile di area e della
responsabile del procedimento in relazione al presente provvedimento (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013),
come da dichiarazioni acquisite agli atti d’ufficio;

TUTTO ciò premesso;

            DETERMINA

  1. di dare atto che le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare lo schema di convenzione corretto nei riferimenti catastali dell’immobile da destinarsi alla
celebrazione di matrimoni civili in “Villa Quaranta” sita nel Comune di Pescantina in Via Ospedaletto n. 57,
come da allegato -A) che costituisce parte  integrante e sostanziale del presente atto;

3. di confermare tutto il restante contenuto dello schema di convenzione e la planimetria allegata - B);

4. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Contratti del Comune di Pescantina per
l’adozione delle procedure inerenti alla stipula della convenzione;

5. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la sig.ra Cavazza Mariagrazia;

6. di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento in oggetto
(L. n. 190/2012 e DPR n. 62/2013), come da dichiarazioni agli atti dei Servizi Demografici;

7. di dare atto che di dare atto che, ai sensi della Legge 190/2012 e del D.Lgs 33 del 14.03.2013, il presente
atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina
“Amministrazione trasparente – Sezione Provvedimenti dirigenti”.

Allegati:
A) Schema di convenzione CORRETTO
B) Planimetria sala matrimoni civili Villa Quaranta

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Rizzi Ornella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 197 del 04-03-2020 - COMUNE DI PESCANTINA


